
 
 

Stránka 1  
 
Kontakt: Ing. Petr Hlavatý, tiskový mluvčí SZIF, tel.: +420 222 871 668, e-mail:petr.hlavaty@szif.cz 

 

  
 
 

 Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 326 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 
SZIF představil očekávaný harmonogram vydávání rozhodnutí dotací 2012 

 
Praha 28. června 2012 – Státní zemědělský intervenční fond oficiálně zveřejnil harmonogram 
vydávání rozhodnutí pro opatření Jednotné žádosti roku 2012, jejichž příjem byl ukončen 15. 5. 
respektive 11. 6. 2012 pro žádosti podané po řádném termínu se sankcí za prodlení. 

Oproti předchozím rokům nastává změna u zahájení vydávání rozhodnutí opatření SAPS (jednotná 
platba na plochu), LFA (platby v rámci méně příznivých oblastí) a NATURA 2000 (dotace určená k 
ochraně nejvzácnějších a nejvíce ohrožených druhů živočichů, rostlin a nejvzácnějších přírodních 
stanovišť na území EU). U opatření SAPS se jedná o posunutí termínu oproti předchozím letům 
dopředu již na 16. 10. 2012, zatímco u opatření LFA a NATURA 2000 nelze vydávat rozhodnutí 
dříve, než dojde k uzavření kontrol na místě 2. seče. Tato úprava vychází z úpravy výkladu pravidel 
pro poskytování dotace LFA, která je v souladu s výstupem auditní mise Evropského účetního 
dvora a Evropské komise. 

Vydávání rozhodnutí opatření LFA a NATURA 2000 bude nově zahájeno až po dokončení kontrol na 
místě tzv. podmínky druhé seče v rámci celého opatření, kterou musí zemědělci provést nejpozději 
do 31. 10. 2012. 
 
„Doposud jsme rozhodnutí vydávali ještě před dokončením všech kontrol na místě a často se tak 
stávalo, že jsme v případě nedodržení podmínky druhé seče následně vystavovali tzv. vratky 
a přidělené dotace složitě získávali zpět. Věříme, že takto dojde k odstranění jakýchkoliv výhrad ze 
strany orgánů EU a rovněž ke snížení administrativní zátěže,“ říká Ing. Miloš Jirovský, náměstek 
sekce přímých plateb a rozvoje venkova. 

 
 
Petr Hlavatý 
tiskový mluvčí SZIF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Státní zemědělský intervenční fond je akreditovanou platební agenturou pro provádění opatření Společné 
zemědělské politiky financovaných z Evropského zemědělského záručního fondu a Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova. Je zprostředkovatelem finanční podpory z Evropské unie a národních zdrojů.          
V současné době SZIF administruje režimy podpor 1. a 2. pilíře Společné zemědělské politiky. Konkrétně se 
jedná o přímé platby, tržní opatření a Program rozvoje venkova. SZIF rovněž administruje a spravuje 
marketingovou podporu značky kvality KLASA a nově od roku 2012 i Regionální potravina. 
 

http://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/kontakty-adresar?id_oddeleni=Z5000


 
 

Stránka 2  
 
Kontakt: Ing. Petr Hlavatý, tiskový mluvčí SZIF, tel.: +420 222 871 668, e-mail:petr.hlavaty@szif.cz 

 

  
 
 

 Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 326 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

 

Harmonogram předpokládané administrace podpor pod IACS za rok 2012 - 2013 

     
Opatření/dotace 

Termín podání  
Termín vydávání 

rozhodnutí (90%) 

  Od Do Od Do 

SAPS 16.4.2012 11.6.2012 16.10.2012 30.11.2012 

LFA 16.4.2012 11.6.2012 3.12.2012 31.12.2012 

Natura 2000 16.4.2012 11.6.2012 3.12.2012 31.12.2012 

Zvláštní podpora na krávy chované v systému s tržní 
produkcí mléka 16.4.2012 11.6.2012 14.1.2013 28.2.2013 

Zvláštní podpora na tele masného typu 16.4.2012 11.6.2012 14.1.2013 28.2.2013 

Zvláštní podpora na bahnice, případně kozy, pasené na 
travních porostech 16.4.2012 11.6.2012 14.1.2013 28.2.2013 

Zvláštní podpora na brambory pro výrobu škrobu 16.4.2012 11.6.2012 14.1.2013 28.2.2013 

Zvláštní podpora na chmel 16.4.2012 11.6.2012 14.1.2013 28.2.2013 

Oddělené platby za cukr (SSP) 16.4.2012 11.6.2012 15.11.2012 15.12.2012 

Oddělené platby za rajčata (STP) 16.4.2012 11.6.2012 15.11.2012 15.12.2012 

AGROENVIRONMENTÁLNÍ OPATŘENÍ (PRV - EAFRD)         

Žádost o poskytnutí dotace A1 16.4.2012 11.6.2012 9.2.2013 29.4.2013 

Žádost o poskytnutí dotace A2 16.4.2012 11.6.2012 9.5.2013 15.7.2013 

Žádost o zařazení 16.4.2012 15.5.2012 15.7.2012 30.9.2012 

Žádost o změnu zařazení - bez navýšení 16.4.2012 30.1.2013 průběžně   

Žádost o změnu zařazení - s navýšením 16.4.2012 15.5.2012 1.8.2012 30.10.2012 

Restrukturalizace vinic         

Žádost o podporu B,C,D,E 1.1.2012 30.4.2012 15.7.2012 15.9.2012 

Investice v rámci SOT s vínem         

Žádosti o poskytnutí dotace 1.6.2012 31.8.2012 15.6.2012 15.9.2012 

Daňové doklady a doklady o úhradě k pořízeným investicím 1.6.2012 30.1.2013     

Zalesňování zemědělské půdy - HRDP         

Žádost o dotaci na náhradu 12.3.2012 30.4.2012 19.11.2012 31.12.2012 

Zalesňování zemědělské půdy - EAFRD         

Žádost o dotaci na zalesnění 12.3.2012 30.11.2012 15.4.2013 30.6.2013 

Žádost o dotaci na péči a náhradu 12.3.2012 15.5.2012 19.11.2012 31.12.2012 

Natura 2000 v lesích          

Žádost o poskytnutí dotace 5.4.2012 11.6.2012 15.3.2013 30.5.2013 

Žádost o zařazení 5.4.2012 15.5.2012 15.10.2012 31.12.2012 

Lesnicko-environmentální opatření         

Žádost o poskytnutí dotace 5.4.2012 11.6.2012 15.4.2013 30.6.2013 

Žádost o zařazení 5.4.2012 15.5.2012 1.12.2012 31.1.2013 

PUZČ (HRDP)         

Žádost o poskytnutí dotace 1.1.2012 15.2.2012 19.3.2012 30.4.2012 

PUZČ (EAFRD)         

Žádost o dotaci celoročně   průběžně   

První žádost o proplacení celoročně   průběžně   

Žádost o proplacení 1.1.2012 15.2.2012 15.4.2012 30.6.2012 

Řešení odvolání 

SZIF rozhodne v autoremeduře nebo předá na 
MZe k rozhodnutí na odvolací komisi nejpozději do 

30 dnů od data podání odvolání 

     Termín výplat - k vyplacení dochází cca do 14 dnů od data nabytí právní moci (SZIF žádá MZe o uvolnění fin. prostředků, po obdržení 

zpravidla do 3 dnů následuje samotná platba) 

Žádost o poskytnutí dotace A1 - skupina opatření se závazkem do 31. 12. 2012 

Žádost o poskytnutí dotace A2 - skupina opatření se závazkem do 31. 3. 2013 

 


